[bookmark: _GoBack][image: на штампик]
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Советский район
СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ

Р Е Ш Е Н И Е
31 января 2020 года									                     № 73

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 09.02.2017 № 181 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском поселении Таёжный»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Таёжный, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЁЖНЫЙ РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Таёжный от 09.02.2017 № 181 «Об утверждении порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском поселении Таёжный» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 6 порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском поселении Таёжный, утвержденного решением изложить в следующей редакции:
«1. Организует и проводит общественные обсуждения или публичные слушания оргкомитет состоящий из должностных лицх к сфере деятельности которых относится вопрос выносимый на публичные слушания или обсуждения. Персональный состав оргкомитета утверждается решением (постановлением) о назначении общественных обсуждений или публичных слушаний.».
1.2. Статью 13  порядка организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в городском поселении Таёжный, утвержденного решением дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Правообладатели земельных участков вправе обратиться за разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, если такое отклонение необходимо в целях однократного изменения одного или нескольких предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленных градостроительным регламентом для конкретной территориальной зоны, не более чем на десять процентов.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в порядке установленном Уставом городского поселения Таёжный.

Председатель Совета депутатов городского
поселения Таёжный									       И.Н. Вахмина

Глава городского поселения Таёжный                                                                         А.Р. Аширов
image1.jpeg